ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ПРИКАЗУ № 42/4 ОТ 01.09.21

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг между образовательной организацией и

педагогическим работником

г. Новороссийск « __ » __________________2021г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего

вида детский сад № 26 муниципального образования город Новороссийск, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Белогай Ирины Анатольевны, действующей на

основании Устава , с одной стороны, и гражданином

__________________________________________________________________________________  ,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем

«Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской

Федерации «Об образовании в Российской Федерации», №273-ФЗ от 29.12.2012 г. заключили

настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Предмет трудового договора

1.1. По настоящему трудовому договору Заказчик поручает, а Исполнитель

принимает на себя обязанности по проведению платных образовательных услуг по

образовательной программе                  , в объеме

2 часов в неделю, продолжительность 1 занятия от 15-30 минут, в зависимости от возраста

обучающихся.

1.2. Оплата труда производится за фактически проведенные занятия.

1.3. Занятия проводятся согласно утвержденному расписанию.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. На защиту профессиональной чести и достоинства;

2.1.2. свободно выбирать и использовать методики обучения и воспитания, учебные

пособия, методы оценки знаний и умений обучающихся;

2.1.3. знакомиться с жалобами и другими документами, содержащими оценку его работы,

давать по ним объяснения.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Работать честно и добросовестно;

2.2.2. Осуществлять обучение и воспитание обучающегося с учетом специфики

преподаваемого предмета;

2.2.3. Реализовать применяемые программы в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий;

2.2.4. Вести в установленном порядке документацию, своевременно предоставлять

отчетные данные в письменном виде и на электронном носителе;

2.2.5. Поддерживать постоянную связь с родителями обучающихся.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Проверять работу Исполнителя (в том числе посещения уроков);

2.3.2. Давать оценку качества работы Исполнителя;

2.3.3. Контролировать соблюдения Исполнителем Правил внутреннего распорядка

образовательной организации, иных локальных актов, а также настоящего трудового договора;

2.3.4. Привлекать Исполнителя к ответственности, в том числе материальной, за виновные

действия (бездействия) в порядке, установленном трудовым законодательством и

законодательством об образовании;

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Правильно организовать труд Исполнителя;

2.4.2. Неуклонно соблюдать законодательство о труде и правила охраны труда,

внимательно относиться к нуждам и запросам Исполнителя, улучшать условия его труда;

2.4.3. Своевременно выплачивать Исполнителю обусловленную настоящим трудовым

договором заработную плату.

3. Размер и порядок оплаты.

Исполнитель

Ф И О .  _____________ ___________________

ИНН __________________________________

Адрес_ ________________________________

Паспортные данные_ _
дата_________ , выдан __________________

код подразделения

тел. ____________
Подпись

3.1. В соответствии с настоящим трудовым договором устанавливаются следующие

условия оплаты труда Исполнителя:

3.1.1. _______________________________________________________
Заработная плата за проведение одного занятия (дето/часа) составляет ___________ рублей.

3.1.2. Заработная плата Исполнителю начисляется по табелю учета использования

рабочего времени и расчета заработной платы.

3.2. Заказчик в установленном порядке перечисляет в соответствующие фонды

страховые взносы по социальному и медицинскому страхованию, а также пенсионные взносы

и налоги.

3.3. В случае, если рабочие дни по утвержденному расписанию занятий попадают на

государственные выходные праздничные дни, то занятия с этих дней приказом руководителя

переносятся на другой день и проводятся в безусловном порядке, о чем Исполнитель

обязательно информирует всех родителей.

4. Условия труда.

4.1. Заказчик предоставляет Исполнителю спортивный зал, оснащенный необходимым

для занятий оборудованием. Помещение для занятий и оборудование должны

соответствовать правилам и нормам охраны труда, технике безопасности и противопожарной

защиты, а также санитарным нормам.

5. Рабочее время и время отдыха.

5.1. Рабочее время по оказанию платных образовательных услуг не должно совпадать с

рабочим временем Исполнителя по основному месту работы.

5.2. Рабочее время Исполнителя определяется учебным расписанием, настоящим

трудовым договором. Расписание занятий составляется исходя из исполнительской

целесообразности, соблюдения санитарно - гигиенических норм и максимальной экономии

времени Исполнителя.

6. Ответственности сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

соглашению Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.3. В случае не выполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, каждая из

сторон вправе досрочно расторгнуть трудовой договор с уведомлением другой стороны за 14

календарных дней.

7. Срок действия трудового договора.

7.1. Настоящий трудовой договор заключен на срок с ________________ 202__ года по

 _____________ _202__ года.

8 Заключительные положения

8.1. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, один из которых

находится у Исполнителя, второй у Заказчика.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору должны быть

совершены только в письменной форме путем подписания сторонами дополнительного

соглашения.

9.Адреса сторон, реквизиты

Заказчик
МАДОУ детский сад № 26
353960, г. Новороссийск, с.Цемдолина, ул.

Полевая, 10 тел.88617 -67-19-26 ИНН/КПП

2315183633/231501001 Южное ГУ Банка
России/У ФК по Краснодарскому краю

г.Краснодар БИК 010349101 л/с

925.71.178.0

 ____________ И.А.Белогай
м.п.

		2022-04-13T14:41:57+0300
	Белогай ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА